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SEQUENCIA DE ATIVIDADES DE MATEMATICA

ALUNO(A): DATA: 04/08/2020

1) COMPLETE A TABELA.

1 10
11 20
21 30
31 40

2) COMO SERA A PROXIMA LINHA DA TABELA?
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3) REPRESENTE MANEIRAS DE FORMAR:

20 =

10+10

3+17

15+5

30 =

25 =

15 =

4) RECORTE E COLE EM SEU CADERNO O CALENDARIO DE AGOSTO.

AGOSTO-2020

DOMINGO

SEGUNDA

TERCA

QUARTA

QUINTA

SEXTA

SABADO

1

2

9

16

23

30

31
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ORIENTAGOES:

1. NAO ESQUEGA DE ENCAMINHAR A ATIVIDADE REALIZADA PARA O
E-MAIL DA SUA PROFESSORA:

1° ANO A- Prof.? Sissi (profesissi. 1A@gmail.com)

1° ANO B- Prof.2 Renata (profere. 1b@gmail.com )
1° ANO C- Prof.2 Patricia (profepatri. 1c@gmail.com)
1° ANO D- Prof.2 Karla (profekarla.1d@gmail.com)
1° ANO E- Prof.? Josi (profejosi. 1Te@gmail.com)

OBJETIVOS

— REGISTRAR AS DIVERSAS POSSIBILIDADES DE SE FORMAR UM
MESMO NUMERO.

— AMPLIAR A CONTAGEM ORAL ATE 50, FORMANDO E
REPRESENTANDO QUANTIDADES PEDIDAS.

MODALIDADE

— ESTE ROTEIRO PROPOE ATIVIDADES DE REFLEXAO E ESCRITA,

RECORTE E COLAGEM.
\ + P

ESCRITA RECORTE E COLAGEM



